МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первого созыва

РЕШЕНИЕ

10.04.2012 № 11

п. Пречистое

Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными, для предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления

Пречистенского сельского поселения Ярославской области

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 2010- ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг» Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Пречистенского сельского поселения Ярославской области (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Пречистенского сельского поселения Ярославской области муниципальных услуг (приложение №2).

3. Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области:

- утвердить методики определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

- утвердить предельные размеры платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг;

- обеспечить размещение в сети Интернет на официальном сайте Администрации Первомайского района Ярославской области Перечня, указанного в пункте 1, Порядка, указанного в пункте 2 настоящего решения, методик определения расчета размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предельные размеры платы за оказание таких услуг,

4. решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст. Скалино, д. Игнатцево, д. Шильпухово, д. Милково, д. Колкино, д. Левинское.

Глава Пречистенского сельского поселения

Ярославской области

А. К. Сорокин

Приложение №1 к решению

Муниципального Совета Пречистенского

сельского поселения

Ярославской области

от 10.04.2012г. № 11

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Пречистенского сельского поселения Ярославской области и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	1.
	Выдача свидетельств на право получения субсидий на приобретение (строительство) жилья с привлечением ипотечных кредитов
	- оформление предварительного согласия банка на выдачу ипотечного кредита с указанием суммы кредита, размера первоначального взноса, графика платежей и прочих условий договора;

- выдача копии трудовой книжки каждого из супругов;

- выдача справок НДФЛ или 3-НДФЛ (на каждого члена семьи);

- предоставление копии финансового лицевого счета

	Молодежная политика

	2.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям
	- выдача кредитной организацией справки о максимально возможной сумме кредита (займа) на приобретение (строительство) жилого помещения, который может быть представлен членам молодой семьи или одному из них;

- выдача справки (выписки со счета) о наличии у членов молодой семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках;

- выдача заключения (отчета) независимого оценщика о рыночной стоимости жилого помещения, находящегося в собственности члена(ов) молодой семьи;

- выдача заверенной саморегулируемой организацией оценщиков выписки из реестра членов саморегклируемой организации оценщиков;

- оформление справки с места работы о заработной плате (как по основному месту работы, так и по совместительству);

- оформление справки о доходах или н7аличии иных денежных средств у молодой семьи

	Социальное обслуживание и социальная защита населения

	3.
	 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- осуществление засвидетельствования в нотариальном порядке или органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, копии зарегистрированного договора купли-продажи жилого помещения с обременением (отсрочкой платежа) либо зарегистрированного договора участия в долевом строительстве, свидетельства о государственной регистрации права собственности на приобретенное жилое помещение

	4.
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	- оформление справки с места работы о заработной плате или справки о доходах с ПФР;

- оформление справок, выдача которых относится по полномочиям соответствующего учреждения